
U C H W A Ł A    Nr XIV/ 86 /12 
 
Rady Gminy  Mieścisko z dnia 27 marca 2012 roku 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2012 rok. 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001r. ze zmianami) oraz art.211, art.212, 
art.214, art.215, art.235-237 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych(Dz. U. Nr 157 poz.1240 z 2009 r. ze zmianami ) 
 

RADA GMINY  MIEŚCISKO UCHWALA CO NASTĘPUJE  : 
 

§ 1 
 

W Uchwale Nr XII/76/11 Rady Gminy Mieścisko z dnia 28 grudnia 2011 roku w 
sprawie: budżetu Gminy Mieścisko na rok 2012  wprowadza się następujące zmiany: 
 

                                                                                                                    w złotych 

1.Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę                     89.103 
§ 1 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 1 Uchwały 
Nr XII/76/11 Rady Gminy  Mieścisko 
z dnia 28 grudnia 2011 roku zwiększa się 

    o kwotę 89.103 zł i po zmianach wynosi      18.580.370 
z tego: 
dochody bieżące w kwocie  17.191.814 
dochody majątkowe w kwocie    1.388.556 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę                                       170.503 
§2 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 2 Uchwały 
Nr XII/76/11 Rady Gminy Mieścisko  
z dnia 28 grudnia 2011 roku zwiększa się   

    o kwotę 170.503 zł i po zmianach wynosi                                               16.943.237 
z tego: 
wydatki bieżące w kwocie  16.291.281 
wydatki majątkowe w kwocie       651.956 

     
§ 2 

 
§ 6 Uchwały Nr XII/76/11 Rady Gminy Mieścisko z dnia 28.12.2011 r. otrzymuje 
brzmienie: 
1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 500.000 zł. 
2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów 2.137.133 zł. 
Przychody i rozchody określa załącznik Nr 3. 

 
 Projekt Uchwały przygotowała: Jagoda Jung – podinsp. ds. księgowości budżetowej 

 



§  3 
 

§ 2 punkt 3 Uchwały Nr XII/76/11 Rady Gminy Mieścisko z dnia 28.12.2011 r.  
otrzymuje brzmienie: Ustala się wydatki inwestycyjne na 2012 rok zgodnie 
z załącznikiem Nr 4. 
 

§ 4 
 

§ 4 punkt Uchwały Nr XII/76/11 Rady Gminy Mieścisko z dnia 28.12.2011 r.  
otrzymuje brzmienie:  Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z 
budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.141.999 zł, 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 28.000 zł. 

Zgodnie z załącznikiem Nr 5. 
 

§ 5 
Tworzy się rezerwy: 

1) celowe w wysokości 50.000 zł, z tego: 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 50.000 zł. 

 
§ 6 

Określa się plany: 

1) dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1: 

dochody w wysokości 284.770 zł, wydatki w wysokości  284.770 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 6. 

§ 7 

Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy 

Prawo ochrony środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu 

ochrony środowiska w zakresie określonym ustawą zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

 
§ 8 

 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

 
 
 
 
 
 

 



§ 9 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie obwieszczeń 
na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy i wsiach sołeckich. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE 
 
Do Uchwały Rady Gminy Mieścisko Nr XIV/ 86 /12 z dnia 27 marca 2012 r. w sprawie  

zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2012 rok. 

Wprowadza się zmiany do budżetu gminy na 2012 r. zwiększając plan dochodów i plan 

wydatków. 

Podstawa wprowadzenia zmian :  
 

1. Pismo Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku nr OPS-3000/13/12 z dnia 
21.02.2012 r. w sprawie zwiększenie planu wydatków na 2012 rok. 

2. Pismo Zespołu ds. Obsługi Oświaty w Mieścisku nr ZO.3014.3/2012 z dnia 
12.03.2012 r. w sprawie zmiany planu dochodów i wydatków jednostek oświatowych 
na rok 2012.  

3. Pismo Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu nr WFOS-III-MU-KW/400/1096/2007 z dnia 18 stycznia 2012 roku 
w sprawie umorzenia Gminie Mieścisko ostatniej raty pożyczki nr 96/P/OW-ks/I/07 
zaciągniętej w dniu 07 listopada 2007 r. na realizację przedsięwzięcia pn. „Kanalizacja 
sanitarna wraz z przykanalikami dla wsi Popowo Kościelne”. 

 
 
Zwiększa się dochody o kwotę:   89.103 zł 
 

 
Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zwiększa się o kwotę 
5.710 zł paragraf 0970 – wpływy z różnych dochodów z tytułu wpłat mieszkańców Żabiczyna 
za odbiór i oczyszczanie ścieków. 
 
Dział 630 – Turystyka 
Rozdział 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki zwiększa się o kwotę 
1.600 zł paragraf 0970 – wpływy z różnych dochodów z tytułu wpłat na wyjazd do Holandii. 
 
Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się o kwotę 8.565 zł 
paragraf 0770 – dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze z tytułu zwiększenia stawki za 1 m2 

powierzchni użytkowej w wysokości 5 zł. 
 
Dział 750 – Administracja publiczna 
Rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) wprowadza się kwotę 
16.228 zł w następujących paragrafach: 
- § 2007 – dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich kwotę 15.752 zł z tytułu realizacji 
projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego  
 

- 1 - 

 



Funduszu Społecznego pn.: „Partnerstwo urzędów administracji samorządowej dla 
efektywnej realizacji usług publicznych”, 
- § 2009 – dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich kwotę 476 zł z tytułu realizacji 
projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego pn.: „Partnerstwo urzędów administracji samorządowej dla 
efektywnej realizacji usług publicznych”, 

 
Dział 801 – Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe zwiększa się o kwotę 3.350 zł dochody 
w następujących paragrafach: 
- § 0750 – dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze o kwotę 3.000 zł z tytułu wpłat za wynajem Sali 
gimnastycznej i placu manewrowego, 
- § 0970 – wpływy z różnych dochodów o kwotę 350 zł z tytułu wpłat za wynagrodzenia dla 
płatnika składek. 
 
Rozdział 80104 – Przedszkola zwiększa się o kwotę 3.050 zł dochody w następujących 
paragrafach: 
- § 0490 – wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw o kwotę 2.500 zł z tytułu wyższej stawki za 
pobyt dziecka w przedszkolu, 
- § 0830 – wpływy z usług o kwotę 500 zł z tytułu wpłat za rozmowy telefoniczne, 
- § 0970 – wpływy z różnych dochodów o kwotę 50 zł z tytułu wpłat za wynagrodzenia dla 
płatnika składek. 
 
Rozdział 80110 – Gimnazja zwiększa się o kwotę 600 zł dochody w następujących 
paragrafach: 
- § 0750 – dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze o kwotę 400 zł z tytułu wpłat za wynajem 
miejsca pod automat z ciepłymi napojami, 
- § 0970 – wpływy z różnych dochodów o kwotę 50 zł z tytułu wpłat za wynagrodzenia dla 
płatnika składek. 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód zwiększa się o kwotę 50.000 zł 
paragraf 0970 – wpływy z różnych opłat z tytułu zwrotu podatku VAT z inwestycji. 
 
 
Zwiększa się wydatki o kwotę: 283.328 zł  zmniejsza się o: 112.825 zł 
 
Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zwiększa się o kwotę  
81.400 zł, zmniejsza się o 35.000 zł, z czego zwiększa się paragraf 6050 – wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych z tego: 
 

- 2 - 

 



- 31.400 zł przeznacza się na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą : „Budowa sieci 
wodociągowej dla wsi Mieścisko – rejon ulicy Św. Wojciecha” zgodnie z pismem 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu nr WFOS-
III-MU-KW/400/1096/2007 z dnia 18 stycznia 2012 roku w sprawie umorzenia Gminie 
Mieścisko ostatniej raty pożyczki nr 96/P/OW-ks/I/07 zaciągniętej w dniu 07 listopada 2007 
r. na realizację przedsięwzięcia pn. „Kanalizacja sanitarna wraz z przykanalikami dla wsi 
Popowo Kościelne”. 
- 50.000 zł przeznacza się na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Rozbudowa 
sieci wodociągowej i kanalizacyjnej we wsi Popowo Kościelne (osiedle zabudowy  
jednorodzinnej)” zgodnie z pismem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu nr WFOS-III-MU-KW/400/1096/2007 z dnia 18 stycznia 
2012 roku w sprawie umorzenia Gminie Mieścisko ostatniej raty pożyczki nr 96/P/OW-
ks/I/07 zaciągniętej w dniu 07 listopada 2007 r. na realizację przedsięwzięcia pn. 
„Kanalizacja sanitarna wraz z przykanalikami dla wsi Popowo Kościelne”. 
Zmniejsza się: 
-   § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 35.000 zł. 
 
Dział 630 – Turystyka 
Rozdział 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki zwiększa się o kwotę 
1.600 zł paragraf 4300 – zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na częściowe pokrycie 
kosztów wyjazdu do Holandii. 
 
Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się o kwotę 8.848 zł, 
zmniejsza się o 283 zł, z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach: 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 283 zł z przeznaczeniem na częściowe 
pokrycie składki na ubezpieczenia społeczne pracownika zatrudnionego do obsługi 
mieszkaniowych zasobów komunalnych w związku ze zwiększeniem składki na 
ubezpieczenie rentowe o 2%, 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 8.565 zł z przeznaczeniem na remont dachu na 
budynku Ośrodka Zdrowia Lekarzy Rodzinnych w Mieścisku. 
Zmniejsza się: 
- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 278 zł, 
- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 5 zł. 
 
Dział 750 – Administracja publiczna 
Rozdział 75011 – Urzędy wojewódzkie zwiększa się o kwotę 791 zł, zmniejsza się o 791 zł,   
z czego zwiększa się paragraf 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne z przeznaczeniem 
na częściowe pokrycie składki na ubezpieczenia społeczne pracowników zatrudnionych do 
zadań zleconych gminie w związku ze zwiększeniem składki na ubezpieczenie rentowe o 2%. 
Zmniejsza się: 
- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 772 zł, 
- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 19 zł 
 
Rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zwiększa się o kwotę 
76.541 zł, zmniejsza się o 8.545 zł, z czego zwiększa się wydatki w następujących 
paragrafach: 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 8.000 zł z przeznaczeniem na pokrycie  

 
- 3 - 

 



składki na ubezpieczenia społeczne pracowników zatrudnionych w Urzędzie Gminy 
Mieścisko w związku ze zwiększeniem składki na ubezpieczenie rentowe o 2%, 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.768 zł z przeznaczeniem na zakup 
tortów z okazji Dnia Kobiet dla mieszkańców Gminy, 
- § 4307 – zakup usług pozostałych o kwotę 15.531 zł  z przeznaczeniem na zakup usług 
w ramach realizacji projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego pn.: „Partnerstwo urzędów administracji samorządowej 
dla efektywnej realizacji usług publicznych”, 
- § 4309 – zakup usług pozostałych o kwotę 469 zł  z przeznaczeniem na zakup usług 
w ramach realizacji projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego pn.: „Partnerstwo urzędów administracji samorządowej 
dla efektywnej realizacji usług publicznych”, 
- § 4417 – podróże służbowe krajowe o kwotę 221 zł z przeznaczeniem na wypłatę delegacji 
za podróże służbowe na szkolenia w ramach realizacji projektu współfinansowanego ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego pn.: „Partnerstwo 
urzędów administracji samorządowej dla efektywnej realizacji usług publicznych”, 
- § 4419 – podróże służbowe krajowe o kwotę 7 zł z przeznaczeniem na wypłatę delegacji za 
podróże służbowe na szkolenia w ramach realizacji projektu współfinansowanego ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego pn.: „Partnerstwo urzędów 
administracji samorządowej dla efektywnej realizacji usług publicznych”, 
- § 4500 – pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego zwiększa 
się o kwotę 45 zł z przeznaczeniem na pokrycie wydatków na podatek leśny, który Gmina 
Mieścisko płaci od będących jej własnością zasobów leśnych, 
- § 4530 – podatek od towarów i usług  o kwotę 20.000 zł z przeznaczeniem na zapłatę 
podatku VAT, 
-  § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 30.000 zł 
z przeznaczeniem na modernizację zasobów centralnych sieci – wymianę głównego serwera. 
Zmniejsza się: 
- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 8.545 zł. 
 
Dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 
Dział 75101 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
przenosi się wydatki w kwocie 10 zł zaplanowane w paragrafie 4210 – zakup materiałów 
i wyposażenia do paragrafu 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne z przeznaczeniem na 
pokrycie składki na ubezpieczenia społeczne pracownika zatrudnionego do aktualizacji spisu 
wyborców w związku ze zwiększeniem składki na ubezpieczenie rentowe o 2%. 
 
Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne zwiększa się i zmniejsza o kwotę 12.500 zł, 
z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach: 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 7.500 zł z przeznaczeniem na obóz strażacki, 
- § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 5.000 zł z przeznaczeniem 
na zakup sprzętu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Mieścisku. 
Zmniejsza się: 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe kwotę 2.000 zł, 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia kwotę 3.000 zł, 
- § 4430 – różne opłaty i składki kwotę 7.500 zł. 
 

- 4 - 

 



Dział 757 – Obsługa długu publicznego 
Rozdział 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego zmniejsza się o kwotę 204 zł paragraf 8110 – odsetki od 
samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego kredytów i pożyczek. 
 
Dział 758 – Różne rozliczenia 
Rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe zmniejsza się o kwotę 20.000 zł paragraf 4810 – 
rezerwy. 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe zwiększa się o kwotę 5.302 zł wydatki 
w następujących paragrafach: 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2.302 zł z przeznaczeniem na zakup oleju 
opałowego, 
- § 4280 – zakup usług zdrowotnych o kwotę 3.000 zł z przeznaczeniem na badania lekarskie 
pracowników. 
 
Rozdział 80104 – Przedszkola zwiększa się o kwotę 2.500 zł, zmniejsza się o 2.000 zł, 
z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach: 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2.000 zł z przeznaczeniem na zakup oleju 
opałowego, 
- § 4370 – opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej 
publicznej sieci telefonicznej o kwotę 500 zł z przeznaczeniem na rachunki za rozmowy 
telefonicznej. 
Zmniejsza się: 
- § 4390 – zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 2.000 zł. 
 
Rozdział 80110 – Gimnazja zwiększą się o kwotę 600zł paragraf 4260 – zakup energii 
z przeznaczeniem na zakup energii elektrycznej i wody. 
 
Rozdział 80113 – Dowożenie uczniów do szkół przenosi się wydatki w kwocie 900 zł 
zaplanowane w paragrafie 4210 – zakup materiałów i wyposażenia do paragrafu 4110 – 
składki na ubezpieczenia społeczne z przeznaczeniem na pokrycie składki na ubezpieczenia 
społeczne pracowników zatrudnionych do obsługi dowozów uczniów do szkół w Gminie 
w związku ze zwiększeniem składki na ubezpieczenie rentowe o 2%. 
 
Rozdział 80114 – Zespoły obsługi ekonomiczno–administracyjnej szkół przenosi się 
wydatki w kwocie 300 zł zaplanowane w paragrafie 4700 – szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby cywilnej do paragrafu 4240 – zakup pomocy 
naukowych, dydaktycznych i książek z przeznaczeniem na zakup książek. 
 
Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli zwiększa się i zmniejsza o kwotę 
1.000 zł, z czego zwiększa się paragraf 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 1.000 zł 
z przeznaczeniem na zwrot czesnego dla nauczycieli podnoszących kwalifikacje. 
Zmniejsza się: 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 400 zł, 
- § 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 
600 zł. 

- 5 - 

 



Rozdział 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne zwiększa się o kwotę 39.544 zł, 
zmniejsza się o 21.496 zł,  z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach: 
- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 2.381 zł z przeznaczeniem na 
wynagrodzenia dla pracowników, 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 2.548 zł z przeznaczeniem na składki 
na ubezpieczenia społeczne, 
- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 115 zł z przeznaczeniem na składki na Fundusz 
Pracy, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 34.500 zł z przeznaczeniem na zakup usług 
cateringowych.  
Zmniejsza się: 
- § 3020 – wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 240 zł, 
- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 2.431 zł, 
- § 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 91 zł, 
- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 289 zł, 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.791 zł, 
- § 4260 – zakup energii o kwotę 191 zł, 
- § 4280 – zakup usług zdrowotnych o kwotę 100 zł, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 16.363 zł. 
 
Dział 851 – Ochrona zdrowia 
Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizm zwiększa się o kwotę 1.132 zł paragraf 4300 
– zakup usług pozostałych z tytułu nadwyżki wykonanych dochodów w roku ubiegłym 
z tytułu opłat za zezwolenie na sprzedaż alkoholu.  
 
Dział 852 – Pomoc społeczna 
Rozdział 85295 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 26.609 zł paragraf 3110 – 
świadczenia społeczne z tytułu udziału własnego w zakresie dożywiania w pełnej odpłatności 
co stanowi podstawę do wnioskowania o dotację celową z budżetu Wojewody 
Wielkopolskiego. 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg przenosi się wydatki w kwocie 10.000 zł 
zaplanowane w paragrafie 4260 – zakup energii do paragrafu 4300 – zakup usług pozostałych 
z przeznaczeniem na konserwację oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Mieścisko. 
 
Rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska zwiększa się o kwotę 10.905 zł paragraf 4300 – zakup usług 
pozostałych z przeznaczeniem na utrzymanie Gminnego  Funduszu Ochrony Środowiska. 
 
Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92116 – Biblioteki zwiększa się o kwotę 2.550 zł paragraf 2480 – dotacja 
podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury z przeznaczeniem 
  
Rozdział 92195 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 500 zł paragraf 4219 – zakup 
materiałów i wyposażenia z przeznaczeniem na zakup materiałów w celu przeprowadzenia 
kursu językowego w Żabiczynie. 
 
 

- 6 - 

 



 
- 1 - 

      Załącznik Nr 3 do 
Uchwały Nr  XIV/86/12 
Rady Gminy Mieścisko  
z dnia 27.03.2012 r. 

 
 
 

I. Przychody. 
 

 
 
Paragraf Treść Plan 

 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym 
 

500.000 

Razem 500.000 
 
 
 
 

II. Rozchody. 
 

 
Paragraf Treść Plan 

 
963 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
 

572.000 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 
 

545.133 

982 Wykup innych papierów wartościowych 
 

1.020.000 

Razem 2.137.133 
 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 



- 2 - 
 
PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY MIEŚCISKO NA 2012 ROK 
 

I. Przychody   –   500.000 zł 
 
 

Ø Planowane do zaciągnięcia w 2012 roku: 

         - kredyt długoterminowy                500.000 zł 

(okres kredytowania 10 lat w tym 1 rok karencji) 

          

                             Razem                    500.000 zł   

 
II. Rozchody    –    1.565.133 zł 

572.000 zł – pożyczki na wyprzedzające finansowanie operacji 
         2.137.133 zł 

 
 
Kredyty do spłaty w 2012 roku : 

      

Ø Spłata rat kredytu BOŚ S.A. O/Poznań 

/na zadania bieżące i inwestycyjne – 1.000.000 /                            -           83.328 zł   

Ø Spłata rat kredytu BOŚ S.A. O/Poznań 

/na realizację inwestycji związanych z budżetem 2008 roku – 900.000 /    99.996 

zł 

                                                                                         _____________________ 

                                        Razem kredyty                                                 183.324 z ł 

Pożyczki do spłaty w 2012 roku : 

 

Ø Spłata rat pożyczek do WFOŚiGW w Poznaniu  

       / kanalizacja sanitarna Popowo Kościelne – 278.900 /                   -         46.972 zł 

Ø Spłata rat pożyczek do WFOŚiGW w Poznaniu  

/ rozbudowa oczyszczalni ścieków w Mieścisku – 1.577.000 /               265.600 z ł 

Ø Spłata rat pożyczek do WFOŚiGW w Poznaniu  

/ budowa kanal. sanit. wraz z przykanal. dla wsi Żabiczyn – 246.181 zł / 49.237 zł 

                                                                                               ___________________________  

                                           Razem pożyczki                                                               361.809 zł 
 

 

 



- 3 - 
 

Wykup obligacji komunalnych w 2012 roku : 
 

Ø Wykup obligacji komunalnych w BISE w Warszawie 

/ obligacje komunalne – 600.000 /                                                         -       120.000 zł     

Ø Wykup obligacji komunalnych w BISE w Warszawie 

/ obligacje komunalne – 2.000.000 /                                                         -    400.000 zł     

Ø Wykup obligacji komunalnych w GBW w Poznaniu 

/ obligacje komunalne – 2.300.000 /                                                         -    300.000 zł     

Ø Wykup obligacji komunalnych w GBW w Poznaniu 

/ obligacje komunalne – 1.300.000 /                                                         -    100.000 zł     

Ø Wykup obligacji komunalnych w GBW w Poznaniu 

/ obligacje komunalne – 1.300.000 /                                                         -    100.000 zł     

                                                                                                                                                   .    

                                                                                                                                   
        Razem obligacje                                                            1.020.000 zł 

 

 



 
                                                                                                    Załącznik Nr 5 do 
                                                                                                    Uchwały Nr XIV/ 86 /12 
                                                                                                    Rady Gminy Mie ścisko  
                                                                                                    z dnia 27.03.2012 r. 
 
 
 
Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2012 roku 

jednostkom sektora finansów publicznych i jednostkom spoza sektora 
finansów publicznych 

 
 
Jednostki sektora finansów publicznych 

 
Kwota dotacji 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Paragraf 

Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

1 2 3 4 5 6 
801 80104 2310   8.200 

 
853 85324 2510 555.000 

 
  

853 85395 2510 76.249 
 

  

921 92116 2480 502.550 
 

  

RAZEM 1.133.799 - 8.200 
 
 
Jednostki spoza sektora finansów publicznych 

 
Kwota dotacji 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Paragraf 

Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

1 2 3 4 5 6 
852 85295 2830   5.000 

 
854 85412 2830  

 
 15.000 

926 92605 2830  
 

 8.000 

RAZEM - - 28.000 
 
 
 
 
                                    

 



                                                               Załącznik Nr 6 do 
                                                                                                     Uchwały Nr XIV/ 86 /12 
                                                                                                     Rady Gminy Mieścisko  
 z dnia 27.03.2012 r. 
 

Dochody i wydatki 
 wydzielonego rachunku dochodów na 2012 rok 

 
 
 

Dochody w tym: Wydatki w tym: Klasyfikacja  
budżetowa Ze środków 

określonych  w ust. 
o fin. publicznych 

Nazwa 
rachunku 
dochodów 
własnych 

Dział Rozdzia
ł 

Stan 
śr. 
pienię
żnych  
na    
pocz. 
okresu 

Razem Ze źródeł 
określony
ch 

Art. 223  
ust. 1 pkt 
1 

Art. 223 
ust.1 pkt 
2 
 

Suma 
bilansow
a 

Razem  wydatki  
rzeczowe 

Wydatki 
na zakup 
art. 
żywności
owych 

Stan 
środkó
w 
pienię
żnych 
na  
koniec  
roku 

Suma 
bilansowa 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Wydzielony 
rachunek 
szkół 

801 80101 0 169.420 108.670 60.750  169.420 169.420 155.420 14.000 0 169.420 

Wydzielony 
rachunek 
przedszkola  

801 80104 0 57.050 47.050 10.000  57.050 57.050 48.050 9.000 0 57.050 

Wydzielony 
rachunek 
gimnazjum 

801 80110 0 58.300 28.200 30.000 100 58.300 58.300 57.300 1.000 0 58.300 

Ogółem 
 

  0 284.770 183.920 100.750 100 284.770 284.770 260.770 24.000 0 284.770 

 

 



 
 Załącznik Nr 7 do 
                                                                                                    Uchwa ły Nr XIV/ 86 /12 
                                                                                                    Rady Gminy Mie ścisko  
                                                                                                    z dnia 27.03.2012 r.  

 

 

Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy  

Prawo ochrony środowiska oraz finansowane nimi wydatki na zadania z zakresu  

ochrony środowiska 

 

dział rozdział § kwota 
1 2 3 4 

Dochody 

900 90019 0690 16.000 

razem: 16.000 

Wydatki 

900 90019 4210 6.000 

900 90019 4300 20.905 

razem: 26.905 

 
 
 
 

 


